
Příloha č. 4 ZD – Zadávací podmínky 

 

1 

 

Zadávací podmínky veřejné zakázky 
 
Služby operativního leasingu osobních vozidel 
 
I. Vymezení předmětu veřejné zakázky a technické a obchodní podmínky 
 
Předmětem veřejné zakázky je nájem vozidel odpovídající technické specifikaci. 
 
Účastník bude povinen dodržovat právní a technické podmínky vyplývající z obecně závazných platných 
právních předpisů, vyhlášek a norem. 
 
Účastník předloží svou nabídku v podobě textu rámcové dohody. 
Požadavky a podmínky zadavatele jsou závazné a budou zapracovány do textu rámcové dohody v nabídce 
účastníka. 
 
Pokud bude součástí rámcové dohody ustanovení, které je v rozporu s podmínkami uvedenými v této 
zadávací dokumentaci a jejích přílohách nebo tyto podmínky modifikuje k tíži zadavatele, bude nabídka 
posouzena jako v rozporu se zadávacími podmínkami a nabídka bude vyřazena z hodnocení nabídek. 
 
II. Podmínky pro plnění předmětu veřejné zakázky 
 

1. Zůstatková hodnota daného vozidla je vždy garantovaná (tj. bez doplatku zadavatele za běžné 
opotřebení, příp. bez podílu zadavatele na případné ztrátě při prodeji vozidla na konci pronájmu). 

2. Služby spojené s provozem vozidla, které zahrnuje cenová kalkulace a hodnoty v ní uvedené, jsou 
zejména (nikoli výlučně): 

a. roční nájezd u všech vozidel činí 30 000 km (s tolerancí +- 5 000 km), zadavatel obdrží na 
konci smluvního období za každé vozidlo obvyklou cenu podlimitního kilometru v součtu 
nedojetých kilometrů formou dobropisu. Cena za podlimitní kilometr bude uvedena u 
každého modelu z dané kategorie zvlášť, 

b. nadlimitní km jsou součástí hodnocení nabídky v dílčím kritériu, 
c. zákonem stanovené poplatky jsou zahrnuty, 
d. dálniční známka pro Českou republiku po celou dobu pronájmu je zahrnuta, 
e. povinné ručení s limity 100/100 mil. Kč je zahrnuto, 
f. pojištění všech sedadel je zahrnuto, 
g. havarijní pojištění na účetní hodnotu se spoluúčastí 5 %, min. 5.000,- Kč je zahrnuto, 
h. pojištění všech výhledových skel bez spoluúčasti (nejen čelní sklo, ale i boční okna vozu) 

jsou zahrnuty, 
i. neomezený počet sezónních prémiových pneumatik (pouze Bridgestone, Dunlop, 

Goodyear, Michelin a Continental) včetně uskladnění a přezutí na území statutárního 
města Brna je zahrnuto, 

j. komplexní řešení a likvidace pojistné události s náhradním vozidlem bezplatně po celou 
dobu opravy vozu, 

k. asistenční služba 24/7 s rozsahem po celé Evropě s náhradním vozidlem neomezeně, po 
celou dobu trvání smlouvy, resp. trvání pronájmu daného vozidla. 

3. Kontaktní osobou zadavatele je Mgr. Jakub Dědáček, tel. 608 517 061, e-mail: dedacek@bkom.cz 
4. Vozidlo bude moci řídit jakýkoliv zaměstnanec zadavatele a jím pověřená způsobilá osoba k řízení 

motorových vozidel. 
5. Vozidlo se smí pohybovat bez předchozího souhlasu účastníka v rámci celé Evropy. 

mailto:dedacek@bkom.cz


Příloha č. 4 ZD – Zadávací podmínky 

 

2 

 

6. Dodavatel nabídne v rámci jednotlivých kategorií po splnění minimální technické specifikace 
(Příloha č. 5 ZD – Technická specifikace) obdobné vozidlo se splněním celkového limitu kategorie 
(Příloha č. 6 ZD – Cenová kalkulace). 

 
III. Technické podmínky 

1. Technické podmínky jsou uvedeny v Příloze č. 5 ZD – Technická specifikace. Tyto technické 
podmínky jsou pro účastníka a pro plnění závazné. Účastník je povinen vyplnit přílohu č. 5 ZD – 
Technickou specifikaci vozidel, a to následovně: číselné technické parametry, které jsou stanoveny 
jako hraniční, tzn., jsou stanoveny jako „minimální“ a/nebo „maximální“, lze nabídnout v 
hodnotách, které splní zadavatelem přípustný toleranční rozsah uvedený tamtéž. Účastník do 
patřičného řádku uvede číselnou hodnotu parametru nabízeného zařízení. U technických 
parametrů, které jsou stanoveny jako „pevné“ účastník uvede, zda předmět plnění splňuje 
stanovené hodnoty (ANO/NE). Přílohu – Technickou specifikaci následně účastník připojí jako 
přílohu k rámcové dohodě. 

 
IV. Cenové podmínky 

1. Cenová kalkulace (viz Příloha č. 6 ZD) je plně uzavřená, závazná pro podmínky uvedené v textu 
rámcové dohody. Ceny zahrnují kompletní servis, tj. veškeré servisní a údržbové zásahy potřebné 
k bezproblémovému řádnému užívání vozidla. 

2. Účastník je povinen vyplnit přílohu č. 6 ZD – Cenovou kalkulaci, a to následovně: účastník vyplní a 
vypočte žlutě označená pole v cenové kalkulaci, účastník je povinen vyplnit všechna pole 
hodnotou vyšší než „0“. Přílohu – Cenovou kalkulaci následně účastník připojí jako přílohu k 
rámcové dohodě. Cenové podmínky a hodnoty uvedené v cenové kalkulaci jsou pro účastníka 
závazné.  

3. Inflační, valorizační či jiné cenové doložky nejsou přípustné kromě případu cenové doložky vázané 
na změnu zákonem stanovených daní nebo poplatků. 

 
 
V. Další podmínky a ustanovení, které je nutné zařadit do textu rámcové dohody 

1. Hlavička a závěr dohody 
a. Ponechat zadavateli možnost vyplnit hlavičku dle vlastních kritérií u sebe jako smluvní 

strany. 
b. Ponechat zadavateli možnost vyplnit závěr dohody v podpisové části. 

2. Předmět rámcové dohody 
a. Ustanovení o tom, že se jedná o rámcovou dohodu. 
b. Limit plnění za celou dobu trvání rámcové dohody činí 10.000.000,- Kč. 
c. Povinnost přijmout dílčí objednávku a vyhotovit potvrzení, dílčí dodávka (dílčí smlouva na 

dané vozidlo/vozidla) však bude pro účastníka závazná již po dodání objednávky do sféry 
účastníka, absence potvrzení objednávky nemá vliv na uzavření dílčí smlouvy na dané 
vozidlo/vozidla. 

3. Doba trvání rámcové dohody 
a. Na dobu určitou, 
b. Trvání v délce 4 let ode dne účinnosti dohody, nebo do vyčerpání limitu plnění podle toho, 

která skutečnost nastane dříve 
4. Platební podmínky 

a. Splatnost každé faktury bude 30 dnů od dodání dílčího vozidla k pronájmu. 
b. Náležitosti daňových dokladů 
c. Právo zadavatele vrátit fakturu, jestliže obsahuje neúplné nebo nepravdivé údaje. 

5. Dodací podmínky 
a. Lhůta pro dodání dílčího vozidla k užívání bude maximálně 12 měsíců. 
b. Místem plnění je provozní areál zadavatele na adrese Masná 7, Brno. 

6. Sankce 



Příloha č. 4 ZD – Zadávací podmínky 

 

3 

 

a. Ustanovení o smluvní pokutě ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení u každé dílčí 
objednávky/vozidla. 

7. Odstoupení od smlouvy 
a. Právo zadavatele odstoupit od smlouvy minimálně pro: 

i.  prodlení s dílčími dodávkami o více než 30 dnů, 
ii. dlouhotrvající nebo opakovaný výskyt vad. 

8. Závěrečná ustanovení 
a. Ustanovení o tom, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

b. Ustanovení o tom, že účastník na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 
ustanovení § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

c. Ustanovení o tom, že smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí 
Brněnské komunikace a.s. 

d. Přílohy č. 5 a 6 ZD budou přílohami dohody jako její nedílná součást. 
 
 
 
 
 
V Brně dle elektronického podpisu 


		2023-04-06T15:17:33+0200
	JUDr. Ondřej Pleva




